pemerintahan Islam.

Setelah Umar bin Khatab wafat melalui penyerangan dan penusukan yang sangat

tragis dilakukan oleh seorang budak bangsa Persia yang bernama Abu Lu’lu’ah ‘Feroz’

di saat beliau melakukan shalat kemudian dimakamkan pada hari Sabtu tanggal 1

Muharam tahun 23 H atau 644 M, dan kehalifahannya berlangsung selama 10 tahun 6

bulan dan 4 hari (Syed Mahmudunnasir, 1993, Ibid :158).

Kemudian Usman bin Affan menjadi Khalifah ketiga, Ia diangkat melalui

pemilihan dalam suatu Majelis Syuro yang terdiri dari enam orang yang ditunjuk oleh

sehingga sebagian pengikutnya bergabung dengan golongan al-Saba'iyah, sebagian lagi

berpaling pada Mu'awiyah dan golongan Khawarij (Ihsan Ilahi Zahir,1984, Ibid :163).

Oleh karena itu, Hasan bin Ali pun kemudian memilih jalan damai dengan pihak

Mu'awiyah. Selanjutnya ia mundur dari jabatan khalifah secara formal pada tahun 41

H/661 M, dengan demikian secara de jure, ia menjabat selama sepuluh bulan, akan

tetapi secara de facto, ia berkuasa hanya enam bulan tiga hari.

Al Ya’qubi, mengungkapkan yang dikutip oleh Hasan Ibrahim Hasan bahwa

faktor utama yang mendorong Hasan bin Ali turun dari tahta kekhalifahan hakekatnya

Sesudah Hasan wafat, diangkatlah saudaranya, Husein bin Ali sebagai Imam.

Putera Ali bin Abi Thalib kedua ini tampak memiliki semangat dan daya juang sebagai

yang dimiliki bapaknya, namun sayang, ia harus tewas di ujung pedang tentara Yazid di

Padang Karbala secara memilukan pada tanggal 10 Muharam 61 H / 10 Oktober 680 M.

Kematian Husein bin Ali bin Abi Thalib tersebut bermula dari banyaknya surat

penduduk Kufah yang menyatakan janji setianya kepada putera Ali ini. Ia pergi ke

Kufah untuk memenuhi seruan orang penduduk Irak yang dinobatkan sebagai khalifah